
1  

 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.gov.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

 
Prot. vedi segnatura 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore dei Servizi Gen.li Amm.vi 

Atti 

Al Sito WEB 

 
OGGETTO: Modifica al P.A. EF 2022- Assunzione in bilancio somma riferita al progetto per 

realizzazione “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole Aprile 2022”. - CUP C11F22000330006. 
Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 

valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(Aprile 2022)”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 

Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 

14 giugno 2019, n.55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI“ SCUOLE (APRILE 2022) 

VISTA  la candidatura n. 3374 trasmessa da codesta Istituzione Scolastica; 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016035 - 23/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.gov.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


2  

VISTO il decreto di autorizzazione n. 33 - 1 / 2022 - PNRR del Dipartimento per la trasformazione 

digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 05/11/2021 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2022; 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al 

progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022”- CUP C11F22000330006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento 

per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 7.301,00 Iva 

inclusa all’Istituto Comprensivo di Via Acerbi: 
 

Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile    2022” € 7.301,00 
 

(iva inclusa) 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A02 funzionamento amministrativo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 

1.4.1: sitoweb per le scuole CUP C11F22000330006”. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma annuale 2022 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato sul sito internet della scuola 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Elena Bassi 
 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, sostituisce documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016035 - 23/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2022-09-23T12:32:38+0200
	ELENA BASSI




